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رئیس جمهور آمریکا
 نماد ابتذال غرب 

 دکتر محمد حسین محترم 
President Of Platitude Culture-1 رئیس جمهور فرهنگ ابتذال. شاید 
این بهترین عنوانی باشد که بتوان به چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا داد. رهبر 
معظم انقلاب 2۸ مهر در دیدار نخبگان علمی کشور و 12 آبان در دیدار دانشجویان 
و دانش آموزان با تحلیلی کارشناســانه و حکیمانه در باره فضای انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا تاکید کردند: » شما نگاه کنید این وضع انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا را؛ مناظرات اینها را ببینید با هم چه کار دارند می کنند، به هم چه می گویند! 
یکی از این دو نفر هم رئیس  جمهور خواهد شد که شما می بینید چه هستند و که 
هستند.... این به خاطر نبودن معنویتّ و ایمان است«. رسانه های مختلف جهان هم 
به طور گسترده این تحلیل رهبر معظم انقلاب را بازتاب دادند و نوشتند: »آیت الله 

خامنه ای رهبر عالی ایران اعلام کرد رقابت انتخاباتی آمریکا مأیوس کننده است.«
2- تبلیغات، اظهارات و مناظره های انتخابات آمریکا، نمایشی از واقعیات جامعه 
آمریکا بود که از زبان نامزدهای دو حزب عمده این کشــور بیان می شــد، از بحران 
و مشکلات اقتصادی تا ابتذال فرهنگ غرب. دو اردوگاه دموکرات و جمهوری خواه 
آمریکا و رسانه های وابسته به آنها براي ثابت کردن اینکه طرف مقابل فاسدتر است، 
از هیچ تلاشی فروگذار نکردند و مردم آمریکا نیز در یک دو راهي عجیب بین بد و 
بدتــر گرفتار آمدند. نامزدهای آمریکا بیش از آنکه وقت خود را صرف بهبود وجهه 
آمریکا و جبران اشتباهات گذشته کنند، تمام هم و غم خود را صرف لجن مال کردن 
طرف مقابل کردند. هرچند برخي معتقدند نتیجه انتخابات آمریکا، حادثه غیرمنتظره 
ماه نوامبر است، اما مهم نیست چه کسی از صندوق های رای الکترال آمریکا بیرون 
می آید، بلکه تاسف این است که لجن مال شدن اخلاق از این صندوق ها بیرون می آید 

و بهترین شاهد این ادعا نظرسنجي اخیر »رویترز- ایپسوس« است.
3- رقابت ابتذال آمیز و ماجرای افشای ابتذال اخلاقی و روابط جنسی نامزدهای 
انتخابات آمریکا و همسرانشان در حقیقت شلیک تیر خلاص به وضعیت اخلاق در 
جامعه آمریکا بود. لذا اولا - همان گونه که کلینتون و اسلافش به فسادهاي اخلاقي 
خود و همسرانشــان اذعان کرده بودند، ترامپ نیز استثنا نبود و محتواي نوارهای 
ویدئویي منتشــر شــده را مورد تأیید قرار داد. این یعنی اینکه اتفاق جدیدی در 
جامعه آمریکا رخ نداده که کسی بخواهد شرمنده اعمال کثیفش باشد و این روسای 
جمهور، تربیت شــده فرهنگ همین جامعه به اصطلاح بازِ لیبرال دموکراسی غربی 
هستند. ثانیاً - نکته مهم اینجاست که این فایل های صوتی در یک سري برنامه های 
رادیویي– تلویزیونی طي بیســت و پنج ســال گذشته رسما پخش شده و در زمان 
پخش آنها، هیچ گونه واکنشــی به آن نه از سوی جامعه آمریکا و به ویژه نخبگان و 
سیاسیون و نه از سوی خود حضراتی که این فایل ها را منتشر کردند، صورت نگرفت 
که این نشان می دهد جامعه آمریکا چقدر با این مسائل خو گرفته و در ابتذال فرو 
رفته اســت. ثالثاً - نکته دیگر اینکه در حالی برنامه هاي رادیویي هاوارد استرن که 
شــبکه تلویزیوني سي ان ان آنها را نیز منتشر کرده، به ابعاد روابط ابتذال نامزدهای 
انتخاباتــی پرداخت و افکار عمومی را تحریک می کرد که از دهه 1990 تاکنون در 
همین برنامه صدها بار ترامپ و دیگران به بیان روابط جنسي شان با همسرانشان و 
دیگران و همچنین مسائل جنسی دخترانشان پرداخته اند، اما نه افکار عمومی، و نه 
حتی خود این برنامه نیز هیچ گونه واکنشی به آنها نشان نداده بودند و برای جذب 
مخاطب بیشتر نیز بر شــدت و غلظت محتوای جنسی برنامه هایشان هم افزودند. 
در ســال 1993 ترامپ در گفت وگو با همین برنامه به استرن درباره داشتن روابط 
نامشــروع گفته بود »از اینکه یک مجري برنامه رادیویي به همسرش وفادار باشد، 
تعجب می کنم و تازه فهمیدم ازدواج چاره کار نیســت!« این یعنی اینکه به جای 
انســانیت و اخلاق و تعالی بشر، سکس هدف غایی جامعه غرب شده. رابعاً- اینکه 
روزنامه نیویورک تایمز جزئیات بیشتري از فساد اخلاقي نامزدهای انتخابات ریاست 
جمهوري آمریکا را منتشر می کند و به سراغ زوج هایی مثل »جیل هارث« و »جورج 
هوراني« می رود تا به راحتی به این روزنامه از روابط غیراخلاقی خود و با نامزدهای 
انتخاباتی، بدون هیچ گونه نگرانی و حجب و حیایی ! سخن بگویند ، این یعنی سقوط 
اخلاق در یک جامعه !. خامســاً – نکته مهم تر این است که سیاسیون و رسانه های 
آمریکایی از ابتذالی که خود مروج آن هستند و ضد ارزش ها را در جامعه آمریکا به 
ارزش تبدیل کرده، اکنون برعلیه یکدیگر اســتفاده کردند و این نشان می دهد که 

ارزش های آمریکایی همچنان ضد ارزش هستند! 
4- اینکه می گویند ابتذال در انتخابات آمریکا به اوج خود رسیده ، فهم نادرستی 
است، بلکه ابتذال در جامعه آمریکا به اوج خود رسیده و اکنون در انتخابات نمود پیدا 
کرده و رئیس جمهور آینده آمریکا نماد این فرهنگ ابتذال اســت. عمق این فاجعه 
را می توان در این ســخن ترامپ فهمید کــه درباره روابط غیراخلاقی اش می گوید: 
»مردم موضوع را متوجه شــدند و مي دانند زندگي چگونه اســت!« و یا می گوید: 
» همسر و دخترم کاملا این رفتار را درک مي کنند!« و برهمین اساس است که در 
نظرسنجي دانشــگاه مانماوث نیمي از مردم آمریکا معتقدند سخنان ترامپ موجه 
اســت! میخائیل هولینگ ورث اســتاد دانشــگاه آلابامای جنوبی آمریکا نیز تاکید 
می کند:» نادیده گرفتن مســائل اخلاقی ماهیت سیاست در آمریکا است و افشای 
اسناد و فیلم های غیراخلاقی چیز تازه ای در تاریخ آمریکا نیست ، قبلا نیز نامزدهای 
انتخابات چنین مسائلی داشته اند«. فروردین امسال بود که همین سناریوی افشای 
روابط جنسی و غیراخلاقی بین ترامپ و کلینتون، بین ترامپ و تد کروز دیگر نامزد 
حزب جمهوري خواه آمریکا که مجبور به کناره گیری شــد، در مقابل چشــم مردم 
آمریکا به اجرا گذاشته شد و سوابق غیراخلاقی همسرانشان را افشا کردند. سي ان ان 
هم در گزارشی با اشاره به دفاع همسران مقامات و سیاسیون آمریکایی از رفتارهای 
غیراخلاقی آنها، اذعان می کند دنیاي سیاست در آمریکا پر از رسوایي هاي اخلاقي 
و روابط نامشــروع است. سی ان ان در گزارش خود سابقه فساد اخلاقی ده ها نفر از 
سیاســیون و مقامات و نمایندگان آمریکایی را منتشر کرد. خبر روابط غیراخلاقی 
جرج بوش رئیس جمهور ســابق آمریکا با کاندولیزا رایس وزیرخارجه اش و ماجرای 
جدایی لورا بوش از وی نیز حدیث مفصل دیگری از ابتذال در جامعه آمریکا است. 
5- در حالــی برخی آمریکایی ها رفتار غیراخلاقی ترامپ را مورد نکوهش قرار 
دادند که خود سابقه ای بهتر از ترامپ در این زمینه ندارند. فقط یک مورد آن همین 
خانم کاندولیزا رایس وزیر امور خارجه و مشــاور امنیت ملی جرج بوش اســت. در 
آن زمان رســانه ها از همجنس گرایی رایس و روابط جنسی وی با زیپی لیونی وزیر 
خارجه وقت رژیم صهیونیستی به عنوان دو همجنس گرا و همچنین روابط نامشروع 
رایس با وزیر امور خارجه کانادا و پسر یکی از شیوخ عرب پرده برداشتند. نویسنده 
کتاب »کاندولیزا رایس: یک زندگی آمریکایی« نیز در این کتاب از پشت پرده روابط 
رایس با افرادی چون دونالد رامسفلد و کالین پاول وزرای وقت دفاع و خارجه آمریکا 

سخن گفته است.
6- البته این مختص سیاســیون نیســت. »نشــنال لاو ژورنال« ششم آبان از 
رفتارهای جنســی و غیراخلاقی کلارنس تامس قاضي دیوان عالي آمریکا ســخن 
گفته بود. روزی هم نیست که خبرهایی از رفتارهای غیراخلاقی در بین نظامیان و 
ژنرال های آمریکایی منتشر نشود، از جمله دیوید هِیت ژنرال عالي رتبه ارتش آمریکا 
و همچنین پتروس فرمانده نظامی آمریکا در عراق . اخبار هتک حرمت و قتل زنان 
ژاپني توسط نظامیان آمریکایي که در طول سال به بیش از هزار مورد می رسد، نیز 
هیچ گاه از ســوی مقامات آمریکایی نکوهش و مورد رســیدگی قرار نگرفته. قانونی 
بودن همجنس  گرایی در آمریکا و حضور نمایندگان همجنس گرا در کنگره آمریکا و 
در راس آنها پاتریک مالوني نماینده نیویورک و دفاع اوباما از کلوپ همجنس گرایان 

خود نشانه دیگری از افول تمدن غرب است.
7- این وضعیت محصول فرهنگ مادی گرایی غرب است که در دیگر کشورهای 
غربی و اروپایی هم ظهور و بروز دارد. شــبکه یورونیوز فروردین امســال اعلام کرد 
جاســتین ولبي رهبرکلیساي کاتولیک و اســقف اعظم انگلیس به تازگي دریافته 
فرزند نامشروع منشــي چرچیل است! ماجرای روابط غیرمشروع نیکولا سارکوزی 
رئیس جمهور سابق فرانسه با کارلا برونی شریک جنسی اش نماد دیگری از فرهنگ 

ابتذال در غرب است.
۸ - لذا اینکه این فرایند مي تواند سیاستمداران و روسای جمهوری تولید کند که 
این قدر فاسد باشند، نشان دهنده بی هویتی و بی فرهنگی سیستم لیبرال دموکراسي 
غربی - آمریکایي است. وقتی اخلاق تا این حد در یک جامعه ای سقوط کند ، تاثیرات 
آن در سیاست و اقتصاد و روابط بین الملل و... نیز نمود خواهد داشت و سیاستمداران 
چنین جامعه ای می شوند نماد بدعهدی و فریبکاری و اقتصاددانانشان در وال استریت 
ژورنال و صندوق بین المللی پول و بانک جهانی می شوند چپاول گران منافع ملت ها 
و اتحاد این دو می شــود نماد تروریسم و جنگ طلبی و خشونت و قتل عام مردم در 
کشورهای مختلف جهان. و نکته مهم تر اینکه سردمداران چنین جامعه ای که زنان 
را تا این حد به حقارت و پستی کشاندند و خشونت و تروریسم را در جهان نهادینه 
کردند، می شــوند مدعی حقوق بشر و دفاع از آزادی های زنان و مبارزه با تروریسم 
و دیگران را متهم به نقض حقوق بشــر و حمایت از تروریسم می کنند!!! این یعنی 
همان مکتب ماکیاولیســم و دنیای هالیوودی! حال آیا با چنین سیاســتمداران و 

رئیس جمهوری می توان مذاکره کرد و توقع حل مشکلات کشور را داشت؟ 

رئیس قوه قضائیه خطاب به رئیس جمهور:

از یکسو ندای آزادی بیان سر می دهید
از سوی دیگر برای بستن رسانه ها فشار می آورید!

رئیس قوه قضائیه با انتقاد شــدید از برخی 
اظهارات رئیس جمهور در روزهای اخیر تصریح 
کرد: برخی مسئولان به صورت شفاهی یا کتبی، 
با  واسطه یا بی واســطه درخواست برخورد با 
برخی مطبوعات و رسانه ها را دارند اما وقتی در 
میان اهالی رسانه قرار می گیرند، ندای آزادی 

مطبوعات سر می دهند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت ا... آملی لاریجانی در جلســه مسئولان عالی 
قضایی با اشــاره به 13 آبان روز مبارزه با استکبار 
جهانی، اظهار داشت: آمریکایی ها تا امروز ظلم های 
بســیاری بر ملت ما روا داشته اند و فریبکاری آنها 
بیش از پیش آشکار شــده است که آخرین مورد 
آن نیــز بدعهدی  و خلف وعده آمریکا در موضوع 
برجام بود. از ســوی دیگر در همین چند روز اخیر 
رئیس جمهــور آمریکا که مدت زیــادی به پایان 
مسئولیتش باقی نمانده بار دیگر زهر خود را به ملت 
ایران ریخت و قانون تمدید وضعیت اضطراری علیه 

ایران را امضاء کرد.
وی تاکیــد کرد: ملت ما بــا فریاد بلند »مرگ بر 
آمریکا« می خواهد بگوید که دشمنی آمریکا با ایران 
تمام نشــده اما مشخص نیست چرا عده ای به دنبال 

کمرنگ جلوه دادن این دشمنی واقعی هستند.
رئیس قوه قضائیه افزود: راه حل اساسی مشکلات 
کشور همانگونه که رهبر معظم انقلاب نیز بارها تاکید 
فرموده اند، نــه اتکا به آمریکا بلکه اتکا به خود، خود 
باوری و میدان دادن به جوانان کشــور است. اقتصاد 
مقاومتی نیز یک راهبرد در همین راســتا است و ما 
اگــر بحث تحقیق و پژوهش در عرصه های مختلف و 
موضوعاتی نظیر هوا فضا را جدی تر بگیریم و با همین 
شــتاب راه خود را ادامه دهیم مســیر اقتدار کشور 
هموارتر می شود اما اگر دست روی دست بگذاریم و 
چشــممان به دیگران باشد باید روز به روز شاهد افول 

بیشتر خود باشیم.
حل مشکلات کشور در گرو خودباوری

 و کار انقلابی است
آملی لاریجانی با انتقاد از برخی سیاســت ها در 
حوزه واردات کالا و عدم حمایت از تولید داخلی، حل 
مشکلات کشــور را در گرو خود باوری و کار انقلابی 

دانست و بیانات روشن و آشکار رهبری در 13 آبان را 
روشنگرانه و مهم توصیف کرد.

رئیس قــوه قضاییه در بخش دیگری از ســخنان 
خود با اشاره به برگزاری نمایشگاه مطبوعات تصریح 
کرد: مطبوعات و رسانه ها در هر کشوری نقش شفاف 
سازی و آگاهی بخشی را بر عهده دارند و فی الجمله 
نظام فکری جامعه را شــکل می دهند. حتی در امور 
ارزشــی و دینی اینگونه است، یعنی چه در این امور 
جامعه رشد کند و چه رو به زوال برود قطعاً رسانه ها 

دخیل بوده اند.
وی با تاکید بر اینکه همه موظفند از نقش آگاهی 
بخشی رسانه ها دفاع کنند، مطبوعات را چشم بینای 
جامعه و مانع بسیاری از تخلفات توصیف کرد و افزود: 
آزادی بیان در جمهوری اســلامی با وجود تبلیغات 
مسمومی که در این زمینه می شود، یک آزادی معقول 

و منطقی و واقعی است.
آملــی لاریجانی خاطرنشــان کــرد: در عرصه 
مطبوعــات و رســانه ها از صدا و ســیما گرفته تا 
روزنامه ها، همه قوا را نقد می کنند اما برخی انتظارات 
بالایی دارند و می خواهند آزادیشان مطلق باشد در 
حالی که در هیچ کجای دنیا و در هیچ نظام سیاسی، 
آزادی مطلــق وجود ندارد زیرا آزادی ها با هم دچار 
تزاحم می شوند. گاهی آزادی یک فرد با آزادی فرد 
دیگر مزاحمت ایجــاد می کند. گاهی آزادی فردی 
ممکن اســت با ارزش هــای اخلاقی یا مصالح ملی 
تزاحــم پیدا کند. تمامی کشــورها حتی نظام های 
لیبرال دموکراسی معتقدند که آزادی به نحوی باید 
محدود شــود چنانکه می بینیم خود آنها در بحث 
تاریخی هلوکاســت انکار آن را مخالف مصالح خود 

می بینند و آن را ممنوع می کنند.
رئیس قوه قضائیه یادآور شــد: مــا در جمهوری 
اســلامی، قانــون اساســی و اســلام را بــه عنوان 
چارچوب های اصلی حیات سیاسی خود شناخته ایم 
و قانون اساســی را نه از باب زور بلکه به عنوان بستر 
زندگی سیاســی خود پذیرفته ایم. بر همین اســاس 
مطبوعات، رســانه ها و همه مسئولان باید ملتزم به 
قانون اساســی و شــرع مقدس اسلام باشند و این را 
نباید نوعی مقید ساختن مطبوعات تلقی کرد چرا که 
ارزش های اخلاقی و قانونی، برای آزادی واقعی انسان ها 

هســتند و خط کشی های اسلام نیز برای حمایت از 
همین آزادی ها است.

وی با تاکید بر لــزوم نقش آفرینی مطبوعات در 
جهت ارتقا سطح فرهنگی جامعه، انتشار مطالب مبتنی 
بر افترا، توهین و شایعات از سوی رسانه ها را شرعاً و 
قانوناً ممنوع اعلام کرد و با بیان اینکه چنین مطالبی 
باید بــرای همه مطبوعات خط قرمز باشــد، گفت: 
متاسفانه قوه قضاییه در همه جا مظلوم واقع می شود 
زیرا کار این قوه، قضاوت است و در هر پرونده ای ممکن 
است یک طرف ناراضی یا حتی هر دو طرف ناراضی 
باشند. در مورد مطبوعات نیز همین گونه است یعنی 
گاهی مطبوعات شاکی خصوصی دارند یا دادستان از 
جنبه عمومی به موضوع ورود پیدا می کند که این را 

نباید تقیید مطبوعات بدانیم.
برخوردهای دوگانه برخی مسئولان

 در قبال آزادی مطبوعات
آملی لاریجانی افزود: برخی فشار می آورند که چرا 
فلان روزنامه را نمی بندید و برخی دیگر فشار می آورند 
که چرا فلان رسانه را توقیف کرده اید؛ در پاسخ به تمام 
این فشارها ما یک سخن داریم و آن اینکه ما راه خود 
را براساس قوانین کشور و موازین شرعی طی می کنیم 
و اگر عنوان مجرمانه ای بر اقدام یک روزنامه یا رسانه 

صدق نکند دلیلی ندارد به موضوع ورود پیدا کنیم.
رئیس قوه قضاییه بــا انتقاد از برخی اظهارات در 
ایام اخیر خاطرنشــان کرد: برخی می گویند قلم ها را 
به بهانه های واهی نشــکنیم یا دهان ها را به بهانه ای 
غیر اساسی نبندیم؛ واضح است خطاب آنان به دستگاه 
قضایی اســت. این نوعی افترا به قوه قضاییه است و 
بلکه توهین و عجیب است کسانی که چنین افتراها و 
اهانت هایی را به قوه قضاییه روا می دارند، مدام هم دم 
از اخلاق و اسلام می زنند. اینگونه افتراها و توهین ها 
با کدام اخلاق و اسلام، سازگار است؟! اینگونه افتراها 
به قوه قضاییه و تضعیف دستگاه قضایی به سود چه 

کسی است؟ 
وی خطاب به گوینده چنین سخنانی تصریح کرد: 
برادر بزرگوار شما خودتان شفاهاً یا کتباً با واسطه یا 
بی واسطه بارها گفته اید که چرا با فلان روزنامه یا فلان 
ســایت برخورد نمی کنید یا نزد مقام معظم رهبری 
گلایه می کنید که چرا دستگاه قضایی با فلان روزنامه 

برخورد نکرده است. اما وقتی در بین اهالی مطبوعات 
و رســانه حضور می یابید ندای آزادی مطبوعات سر 
می دهید و اینکه قلم ها را نشکنید و دهان ها را نبندید! 
البته ما به هیچ کدام از این سخنان کاری نداریم و راه 

قانونی خود را می رویم.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه موضوع رسانه واجد 
حساسیت های خاصی است اظهار کرد: ما همواره تاکید 
داریم که پیش از طی شدن روند قانونی یک پرونده 
و رســیدگی های قضایی و صدور حکم، نام کسی در 
رســانه ها برده نشود و آبروی کسی نرود. البته منکر 
این نیستیم که ممکن است خود قوه قضاییه هم در 
جاهایی مرتکب این اشــتباه شده و از کسی نام برده 
باشد اما اصل این موضوع همواره مورد تاکید است که 
به بهانه آزادی بیان و آزادی مطبوعات نباید به کسی 
افترا بزنیم و آبروی افراد را در معرض تهدید قرار دهیم.
آملــی لاریجانــی همچنین با اشــاره به برخی 
اظهارنظرهــا پیرامون ســپردن تشــخیص تخلفات 
مطبوعاتی به اهالی مطبوعات، این ســخن را خام و 
غیرحقوقی توصیف کرد و افــزود: مثالی که در این 
زمینه می زنند، نظام پزشکی است حال آنکه هم مثال 

و هم مثل در این جا غلط است.
وی در توضیح این موضوع با تبیین روند تصویب 
قانون قبلی مطبوعات و کشمکش های موجود میان 
مجلس و شورای نگهبان در زمان تصویب این قانون 
تاکید کرد: تشخیص جرم قطعاً با قاضی است و ارجاع 
آن به غیر قاضی، و تحمیل آن بر قاضی خلاف شرع 
اســت و همین نکته استدلال شورای نگهبان در رد 
لایحه قبلی مطبوعات در اوایل دهه هشتاد بود. ارجاع 
به کارشــناس برای تشخیص موضوع و نظر مشورتی 
مانعی ندارد و بلکه بر حســب قانون در مواردی لازم 
اســت. در نظام پزشکی نیز همین گونه است و آرای 
هیئت های بدوی نظام پزشکی طبق قانون، یک نظر 
مشــورتی کارشناسی و تخصصی اســت. اگر غیر از 
این باشــد خلاف شرع و قانون است و نه تنها هیئت 
منصفه مطبوعات یا هیئت های رســیدگی کننده در 
نظــام پزشــکی بلکه حتی خود بنده نیــز به عنوان 
رئیس قوه قضاییه نمی توانــم در رای قاضی دخالتی 
داشــته باشــم زیرا قاضی در مقام استدلال و صدور 

رأی، مستقل است.

گزارش خبری- تحلیلی کیهان

دولت اگر پول نداشت حقوق بدهد
جیب نجومی ها چگونه پر شد؟!

همایش »خیزش امت اسلامی علیه شجره ملعونه«
در غرب کشور  برگزار شد

همایش »خیزش امت اسلامی علیه شجره ملعونه« به منظور 
لبیک به ندای رهبری و گرامیداشت شهدای منا در حج، در شهر 

ماماهان برگزار شد. 
این همایش با حضور اقشــار مختلف مردم این شهر در محکومیت 
جنایات آل ســعود برگــزار و در این میان شــعارهایی چون »مرگ بر 
آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل« و »مرگ بر آل سعود« محکم تر از همیشه 

سر داده شد. 
در این همایش حجت الاسلام والمسلمین محمد نقدی مسئول بعثه 
مقام معظم رهبری در منطقه قم به همراه امام جمعه شهرستان فامنین، 
فرمانده سپاه ناحیه کبودرآهنگ و تنی چند از مسئولان محلی حضور 
داشتند. مسئول بعثه مقام معظم رهبری در منطقه قم در این همایش 
با ضمن تأکید بر بی کفایتی آل ســعود در رخداد فاجعه منا اظهار کرد: 
اگر متولیان ســعودی حج، مدیریت مطلوبی را در کنگره عظیم حج به 
کار می گرفتند، به طور حتم در حج ســال 94 چنین فاجعه بزرگی را 

شاهد نبودیم. 
حجت الاسلام والمسلمین محمد نقدی با اشاره به پیاده روی اربعین 
حسینی)ع( نیز اظهار کرد: استان همدان گذرگاه عبوری زائران کربلاست 
که مردم این منطقه با خدمات رسانی به زائران می توانند از اجر معنوی 

آن بهره مند شوند.
وی یادآور شد: امروز به دلیل مسائل امنیتی و درگیری های منطقه، 
کنترل در مرزهای خروجی کشــور انجام می شــود و کسی بدون ویزا 

نمی تواند از مرز خارج شود. 
دبیر همایش »خیزش امت اسلامی علیه شجره ملعونه« در حاشیه 
این برنامه گفت: این همایش با هدف گرفتن گریبان  آل سعود و لبیک 
به فرمایشــات مقام معظم رهبری، برای نخستین بار در کشور در شهر 

ماماهان برگزار شد.

۸00 میلیارد تومان صحیح است
روز گذشته گزارشــی با عنوان »یکی از مفسدان صندوق ذخیره 
فرهنگیان با دادن 3 فقره چک ۸00 میلیون وام گرفته است!« در روزنامه 
کیهان منتشر شد که رقم درست وام عدد »۸00 میلیارد تومان« است. 
البته در متن خبر این رقم این وام از قول »حسین مقصودی، سخنگوی 
فراکســیون مبارزه با مفاسد اقتصادی مجلس« به درستی ذکر شده و 

تنها در تیتر به اشتباه »۸00 میلیون« درج شده بود. 
اگرچــه آنچه در این مورد حائز اهمیت اســت اعطای وامی با این 
مبالغ به افرادی خاص توسط بانک سرمایه و تنها در ازای دریافت سه 
فقره چک می باشد. بانکی که برای دادن یک وام چند میلیون تومانی 
از یــک فرهنگی چند ضامن با فیــش حقوقی معتبر مطالبه می کند 
چگونه ۸00 میلیارد تومان وام را در ازای دریافت ســه فقره چک به 

یک فرد داده است؟! 

بقیه از صفحه 2
آغاز دستور ها و توجیه ها!

به  دنبال انتشار گزارش های مربوط به فیش های نجومی 
و از آن جایی که دیگر نمی شد افکار عمومی را با تعابیری 

کلی توجیه کرد مسئولین صدور بیانیه ها را آغاز کردند.
رئیــس  مجلــس و معــاون اول رئیس جمهــور طی 
دســتورهای جداگانه ای خواستار رسیدگی به این مسئله 

شدند .
در این راستا و در اولین گام معاون اول رئیس جمهور 
دستور بررسی دقیق موضوع را صادر کرد. اسحاق جهانگیری 
در نامه ای خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی دستور 
رسیدگی موضوع را صادر و تاکید کرد : جناب آقای ربیعی، 
با سلام، لطفا دقیقا بررسی شود آیا این ارقام صحیح است. 
اگر صحیح است به چه عنوان پرداخت شده است. نتیجه 
را گزارش دهید. معاون اول رئیس جمهور همچنین از وزیر 
امور اقتصادی و دارایی نیز خواسته است موضوع را بررسی 

و گزارش آن را ارائه دهد.
از ســوی دیگر رئیس  دیوان محاســبات کشور نیز از 
دســتور ویژه علی لاریجانی به این دیوان جهت بررســی 
حقوق های نجومی برخی مدیران منتسب به دولت خبر داد.

با انتشار فیش های نجومی رســانه های زنجیره ای پا 
به میانه میدان گذاشــته و به توجیــه و حتی حمایت از 

دریافت کنندگان این مبالغ کلان پرداختند !
ایران روزنامه ارگان دولت در ســرمقاله روز 22خرداد 
اصل ماجرا را تلویحاً زیر ســؤال بــرد و با اتخاذ موضعی 
طلبکارانه نوشت: »درخصوص موضوع پرداخت های گزاف 
حقوق و پــاداش مدیران و اعضای هیئــت مدیره برخی 
شــرکت ها و بنگاه های دولتی باید زوایای مختلف را مورد 
بررسی قرار داد و تنها به یک جنجال رسانه ای اکتفا نکرد. 
بدیهی اســت که توجه به مقوله عدالت پرداختی حقوق 
مدیران اگرچه باید در اولویت باشد و در این زمینه رعایت 
حساسیت های افکار عمومی مورد توجه قرار گیرد، اما ذکر 
این نکته الزامی است که در اکثر موارد بعد از بررسی های 
لازم مشخص می شــود که این موضوع یک دروغ پردازی 

رسانه ای و با هدف تخریب دولت است.«!

آرمان نیــز در گزارش تیتر یک خــود به این قضیه 
پرداخته و مدعی شد این حقوق های نجومی بهانه دلواپسان 
برای حمله به دولت است! این روزنامه زنجیره ای و اجاره ای 
توضیح نداد اگر برای دریافتی ماهانه یک مدیر که نزدیک 
به دریافتی کل طول کار 30 ساله یک کارگر است، نباید 
دلواپس شد، پس اساســا برای چه چیز باید نگران بود و 

دلواپس شد؟!
روزنامــه اطلاعات نیز از این قافلــه عقب نماند و در 
ســرمقاله خود به موضوع حقوق هــای نجومی پرداخته و 
همان راه سایر مدعیان حمایت از دولت را در پیش گرفته 
و نوشــت »انتشــار این فیش هاي حقوقي در سال پایاني 
دولت حسن روحاني مي تواند کاري هدفمند، برنامه ریزي 
شــده و مرحله اي براي بي اعتماد کردن و حتي کینه مند 
کردن مردم از دولت با هدف چهارســاله کردن عمر دولت 
حســن روحاني باشد. چنانچه این تحلیل درست باشد، با 
سرد شدن موضوع و پایان اثرگذاري آن بر افکار و وجدان 
عمومي، باید منتظر کلید خوردن مرحله بعد و انتشارها و 

افشاگري هاي پیاپي به طور متناوب باشیم.«
در نزدیک به 6 ماهی که از افشای حقوق های نجومی 
برخی مدیران دولتی می گذرد نشریات زنجیره ای و فعالان 
سیاسی نزدیک به دولت از مدعیان اصلاحات گرفته تا به 
اصطلاح اعتدالیون در دفاع از مدیران نجومی ســنگ تمام 
گذاشته و به عنوان نمونه وزیر صنعت اعلام کرد »سروصدا 

نکنید! این فیش ها در دنیا مرسوم است«.
رضا ویســه، معاون نظارت و هماهنگــی معاون اول 
رئیس جمهور نیز حقوق های نجومی را »غیرعرفی« خواند 
»که البته تخلف هم نبود!« و در ادامه خاطرنشــان کرد: 
»حالا آنهایی که قانونی! مشکل نداشتند، ولی از نظر عرفی 
مشکل داشتند، شورای حقوق و دستمزد در حال رسیدگی 
است و اطلاع ندارم این رسیدگی ها به اتمام رسیده یا نه.«

بیانیه ها و بررسی ها به نتیجه رسید
 کسی تخلف نکرده است!

دســتور ها، بیانیه ها و توجیه ها ادامه یافت تا این که 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور به صراحت اعلام کرد 

تخلفی صورت نگرفته است!

یک ماه پیش معــاون اول رئیس جمهور اعلام کرد: 
مدیران حرامخوار قبلی تخلفی نکرده اند و از این به بعد 

برخورد خواهیم کرد !
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور پس از 
افتتاح نمایشگاه عکس دستاوردهای دولت که در محل 
تالار وحدت برگزار شد ، با حضور در جمع خبرنگاران با 
اشــاره به مصوبات جدید گفت : قبل از این مصوبات در 
خیلی از موارد حقوق های بالایی وجود داشــته که البته 
گیرنده حقوق هیچ تخلفی انجام نداده یعنی کســی که 
به ظاهر حقوقش بالا است و حتما هم باید کاهش پیدا 
کند وقتی که بررسی می کنیم می بینیم که آن کسی که 
حقــوق گرفته طبق قوانین به او داده اند و او هم دریافت 
کرده است و نه از اول آمده شرط کرده که به من چنین 
حقوقی داده شــود که در این رابطه طبق مقررات یک 
مجموعه ای باید برای آن فرد حقوق تعیین می کردند که 
تعیین و پرداخت کردند ولی از زمانی که این مصوبات ابلاغ 
شــد هم گیرنده و هم پرداخت کننده حتما اگر همچین 
اقدامی انجام دهند حتما تخلف کرده اند و به تخلف شان 

حتما رسیدگی خواهد شد.
حداقل 400 مدیر حقوق نجومی گرفته اند!

ادعــای این که دولت پول نداشــته تــا حقوق ها را 
پرداخت کند در حالی است که بر اساس گزارش دیوان 
محاسبات حداقل 400 مدیر حقوق های نجومی دریافت 

کرده اند.
در این گزارش آمده است: از حدود 93 هزار و 460 
نفر مقامات و مدیران کشور در سال 1394 که تعداد 13 
هزار و ۸73 نفر آنهــا از جمله مقامات و رده های بالای 
مدیریتی بودند صرفا تعداد 397 نفر معادل 0/4 درصد 
دارای دریافتی ماهانه بیش از 200 میلیون ریال بوده اند.
گزارش دیوان محاســبات می افزاید: در بازه زمانی 
مورد رسیدگی بیشــترین میانگین ماهانه پرداختی در 
حــوزه بانک ها و بیمه ها مبلغ 622 میلیون و 333 هزار 
ریــال مربوط به بانک صادرات ایــران بوده که در وجه 
مدیرعامل وقت بانک پرداخت شــده اســت. همچنین 
درسایر دستگاه های دولتی بالاترین آن مربوط به رئیس  و 

اعضای هیئت عامل صندوق توسعه ملی بوده که بالاترین 
آن 553 میلیــون و 311 هزار ریال در وجه رئیس  وقت 

هیئت عامل صندوق توسعه ملی می باشد.
در ایــن گزارش همچنین آمده اســت: بیشــترین 
پرداخت های مازاد بر 200 میلیون ریال مربوط به خارج 
از شــمول قانون مدیریت خدمات کشوری شرکت های 
تابعه و وابسته به وزارت نفت، بهداشت و درمان و آموزش 
پزشــکی و دانشــگاه های تابعه بانک مرکزی جمهوری 
اســلامی ایران، سازمان های توســعه ای و موسسات و 
همچنین دستگاه هایی که قانون مذکور در  آنها اجرایی 
نشده نظیر صندوق توسعه ملی و بانک ها و بیمه ها بوده 
است. در بخش مربوط به وام های پرداختی نیز آمده است: 
در شرکت های تابعه وزارت نفت، نیرو، راه و شهرسازی، 
امور اقتصادی و دارایی، صنعت معدن و تجارت، بانک ها 
و بیمه ها، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و صندوق 
توسعه ملی بالغ بر 393 میلیارد و 57 میلیون و 901 هزار 
و 17 ریــال وام در وجه مدیران عامل به اعضای هیئت 
مدیره شرکت ها، بانک ها و بیمه های دولتی پرداخت شده 
که 93 درصد به اســتناد آیین نامه ها دستورالعمل های 
داخلــی و مصوبات هیئت مدیره شــرکت های ذی ربط 

بوده است.
در بخش جمع بندی گزارش دیوان محاسبات آمده 
است: کل مبلغ پرداخت شده مازاد بر 200 میلیون ریال 
بــه 397 نفر از مقامات و مدیران... 233 میلیارد و 627 

میلیون و ۸73 هزار و 350 ریال بوده است.
کل وام پرداخت شده مازاد بر ۸00 میلیون ریال به 
104 نفــر، 240 میلیــارد و 403 میلیون و 425 هزار و 

371 ریال بوده است.
این مسائل به وجود آورنده این پرسش است که اگر 
ادعای خالی بودن خزانه دولت صحت داشته باشد، پس 
چطــور در همان ایام چند صد مدیر حقوق های نجومی 
گرفته اند؟! البته چنین اظهاراتی از سوی رئیس جمهور 
بی سابقه نیست. از این منظر می توان گفت آیا طرح ادعای 
نداشــتن پول برای پرداخت حقوق، بسترسازی دیگری 

برای تحمیل برجام های بعدی است؟!

با صدور اطلاعیه ای اعلام شد
توصیه  های وزارت خارجه

 به زائران اربعین حسینی)ع(
وزارت امور خارجه ایران در اطلاعیه ای خطاب به زائران اربعین 
حسینی اعلام کرد که به هیچ وجه برنامه ای برای لغو روادید در ایام 
اربعین وجود نخواهد داشت و هزینه صدور روادید و بیمه در سراسر 

کشور یکسان است.
وزارت امور خارجه ایران با صدور اطلاعیه ای برخی توصیه ها را به زائران 

مراسم اربعین حسینی داشت.
در بخشی از اطلاعیه آمده است: صدور روادید عراق، در سفارت آن کشور 
در تهران و کنسولگری های عراق در مشهد، کرمانشاه و اهواز و دفاتر موقت 
کنسولی در 12 نقطه دیگر کشور )کرج، ورامین، قم، اصفهان، شیراز، تبریز، 
رشت، ســاری، کرمان، آبادان، سوسنگرد، ایلام( برنامه ریزی شده است. به 
هیچ وجه در مبادی مرزی برای کســی روادید صادر نخواهد شد. لذا زائران 
محترم از حرکت به سمت مرزها بدون داشتن روادید، اکیداً خودداری کنند.

بــه هیچ وجه برنامه ای برای لغو روادیــد در ایام اربعین وجود نخواهد 
داشــت و زائران محترم به شــایعات و اظهارات افراد غیرمســئول در این 

خصوص توجه نکنند.
به گزارش فارس، در بخش دیگری از اطلاعیه آمده اســت: تردد مرزی 
در ایام اربعین صرفاً از مرزهای مشخص شده برای زائران استان های کشور 

به شرح زیر امکان پذیر است:
 مرز مهران: آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، زنجان، قزوین، 
البرز، تهران، قم، مرکزی، گیلان، مازندران، گلســتان، کردستان، کرمانشاه، 

ایلام، همدان، لرستان
- مرز چذابه: خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، سمنان، 

یزد، اصفهان، چهارمحال بختیاری، خوزستان
- مرز شــلمچه: اصفهــان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد، سیســتان و 
بلوچســتان، کرمان، بوشهر، هرمزگان، خوزســتان، خراسان رضوی و اتباع 

خارجی
)اســتان  های اصفهان و خراسان جنوبی از هر دو مرز شلمچه و چذابه، 

اجازه تردد دارند(.
نسبت به برنامه ریزی سفر به صورت گروهی اقدام کرده و در طول سفر 
ارتباط با همراهان خود را حفظ نمایند؛ و از شــروع یا ادامه سفر به صورت 

انفرادی خودداری کنید.

برگزاری مراسم تودیع و معارفه وزرای سابق و جدید آموزش و پرورش

مراســم تودیع و معارفه وزرای سابق و 
پرورش  پرورش درکانون  و  جدید آموزش 

فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد.
به گزارش تسنیم، در این مراسم که اسحاق 
جهانگیــری معاون اول رئیس جمهور، غلامعلی 
حداد عادل مشــاور رهبر انقــلاب  و جمعی از 
مسئولان آموزش و پرورش حضور داشتند وزیر 
سابق آموزش و پرورش با ارائه گزارشی از عملکرد 
خود در این وزارتخانه گفت:حذف فاصله دریافتی 

معلمان با سایر کارکنان دولت باید اجرایی شود، 
در احکام تفاوتی میان معلمان با سایر کارکنان 
دولت نیست اما در فیش حقوقی کارکنان سایر 
دستگاه ها پرداخت هایی وجود دارد که یک ریال 

آن در فیش حقوقی معلمان وجود ندارد.
علی اصغر فانی افزود: بنده از آقای جهانگیری 
می خواهــم در این رابطه بــه آموزش و پرورش 
کمک کند، بســیاری از معلمان روزانه بیش از 
150 کیلومتر رفت و آمد می کنند اما حتی یک 

مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران با بیان 
از سلاح مرگبار توسط نوچه های   اینکه استفاده 
آمریکا علیه ایران حرف خنده داری است، گفت:  
اگر قرار بود با سلاح مرگبار بتوانند جلوی پیشرفت 
انقلاب اسلامی را بگیرند آمریکا این کار را انجام 

می داد.
ســردار رمضان شریف مســئول روابط عمومی کل 
ســپاه درباره ادعای کشورهای عربی برای تجهیز شدن 
به ســلاح های مرگبار جهت مقابله با ایران خاطرنشان 
کرد:  ما در ســپاه پاســداران طبق تجربه ای که داریم 
می دانیم  دشمنان ما از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی 
سلاح های مرگبار در اختیار دارند و اگر قرار بود با سلاح 
مرگبار بتوانند جلوی پیشرفت انقلاب اسلامی را بگیرند 

حتما این کار را انجام می دادند.
به گزارش فارس، وی با اشاره به پشتیبانی آمریکا از 
صدام در جنگ تحمیلی و همچنین حمایت از گروه های 
تجزیه طلب افزود: بنابراین، این مسئله یک بلوف سیاسی 
اســت تا کارکردی داشته باشد. چون قطعا سردمداران 
آنها و کسانی که ســرنخ این کشورها دست شان است 
سال هاست که با جمهوری اسلامی مبارزه می کنند اما 
همان هــا پای میز مذاکره آمدند و اینکه نوچه های آنها 
به دنبال سلاح مرگباری باشند حرف خنده داری است. 

ریال بابت ایاب و ذهــاب دریافت نمی کنند در 
حالــی که یک کارمند در تهــران هزینه ایاب و 

ذهاب دریافت می کند.
نظام آموزشی ایران 

گرفتار بلای بزرگ کنکور
وزیــر جدید آموزش و پــرورش نیز در این 
مراسم گفت:آموزش و پرورش از نظر ساختاری، 
نیروی انسانی، بودجه و ساماندهی با مشکلاتی 

مواجه است.
فخرالدین احمدی دانش آشتیانی افزود: این 
وزارتخانــه  گســتردگی و پیچیدگی و دردهای 
بســیاری دارد و از داخل آمــوزش و پرورش و 
بیرون از آن به وضعیت این وزارتخانه انتقاد دارند 
و تقریبا فردی را نداریم که نســبت به آموزش و 
پرورش منتقد نباشد، بنابراین نیاز داریم تا تغییر 

اساسی در این وزارتخانه ایجاد کنیم.
وی ادامــه داد: باید بســتری را فراهم کنیم 
که آموزش مهارت های زندگی در مدارس شکل 
بگیرد و اولویت نخست در این رابطه دوره ابتدایی 
باشد، هم اکنون در جامعه شاهد سیطره آموزش 
و کنکور هســتیم، کنکور بلای بزرگی است که 
نظام آموزشی ایران گرفتار آن شده است و بازار 
ســیاهی در این عرصه شکل گرفته به گونه ای 
که حتی در مقطع ابتدایی نیز کتاب های کنکور 

توزیع می شود.

توضیح درباره یک خبر

دریادار سیاری:
حضور ناوگروه های ما در آب های آزاد

 نشان دهنده اقتدار ایران است
فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: حضور ناوگروه 44 در 
اقیانوس و آب های آزاد نشان دهنده اقتدار و عظمت نیروی 

دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است. 
امیر دریادار حبیب الله سیاری فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره 
آخرین وضعیت ناوگروه 44 گفت: این ناوگروه بعد از عزیمت به خلیج 
عدن و انجام ماموریت در آنجا به ســمت تانزانیا حرکت کرد و ســه 

روز در آنجا ماند.
دریادار سیاری افزود: در حال حاضر این ناوگروه در مرز موزامبیک 
قــرار دارد و پــس از آن به مرز آفریقای جنوبی خواهد رســید که 
امیدواریم با مناسب بودن شرایط دریا بتواند در بندر آفریقای جنوبی 

پهلو بگیرد.
فرمانده نیروی دریایی ارتــش درباره اهمیت ماموریت های این 
ناوگــروه عنوان کرد: ماموریــت ناوگروه ها در آب های آزاد در خلیج 

عدن به دلیل برقراری امنیت اهمیت زیادی دارد.
وی ادامه داد: ماموریت دیگر این ناوگروه در شمال اقیانوس هند 

است که مربوط به امنیت جمهوری اسلامی ایران می شود.
به گزارش مهر، دریادار سیاری تصریح کرد: وقتی یک ناوگروه در 
اقیانوس و آب های آزاد حضور پیدا می کند، نشان دهنده توانمندی های 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران است که می تواند در 

آب های آزاد دنیا پرچم خود را به اهتزاز درآورند.
فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: این امر باعث پیوند 
بهتر با کشورهای منطقه، جلوگیری از ایران هراسی، به دنبال داشتن 
پیام صلح و دوستی و شناخت فرهنگ جمهوری اسلامی ایران است.

سردار شریف:
استفاده از سلاح مرگبار 
توسط نوچه های  آمریکا

 علیه ایران 
 حرف خنده داری است


